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ANSÖKAN OM MEDEL FÖR 
SPRIDNINGSKONFERENS FÖR PROJEKTET 
”VIKTIGT ATT VITTNA”  

Projektet Viktigt att vittna startade under hösten 2007 och avslutas formellt vid 
årsskiftet 2008/2009. Projektet har under denna tid finansierats av Myndigheten 
för skolutveckling (MSU) och Farsta stadsdelsförvaltning.  
 
Beskrivning av projekt:  Viktigt att Vittna är ett samverkansprojekt där 
rättsväsende, polis, stödcentrum frö unga brottsoffer, brottsofferjouren, skolor, 
socialtjänst och fritid arbetar som operativa aktörer. Projektorganisationen är 
uppbyggd med uppbyggnad styr- och projektgrupp med representanter från 
ovanstående verksamheter. Det finns en referensgrupp med rådgivande funktion 
samt ungdomar som medverkar för att projektarbetet sker utifrån från ett 
ungdomsperspektiv. Målgruppen är ungdomar, föräldrar och personer som arbetar 
med ungdomar i Farsta. Genom information, teater och aktiviteter arbetar 
projektet med att förbättra kunskapen kring rättsprocessen hos unga och vuxna. 
Syftet är att få fler ungdomar att vittna vid brott och förstå vad detta ansvar 
innebär. Effekt- och projektmål finns tydligt beskrivna i projektplanen, se bilaga 
Projektplan.  
 
Projektets inledning: Projektet inleddes genom att chefsåklagaren i Söderort såg 
tecken på en negativ trend kring att vittna bland ungdomar. Ett ordentligt förarbete 
med en attitydundersökning inledde projektet. Enkäter gick ut till målgruppen: 
elever i årskurs 7, föräldrar och skolpersonal i Farsta stadsdelsområde. Frågor som 
ställdes var bland andra hur mycket kunskap man hade om rättsprocessen och om 
man visste var vittnen kunde få hjälp och stöd. Resultatet visade att varken elever, 
lärare eller föräldrar hade särskilt mycket kunskap om rättsprocessen eller var de 
skulle vända sig om de blev vittnen till brott eller vad det fanns för stöd för 
vittnen. 
 
Projektets arbete: För att möta behovet av kunskap kring detta har en folder 
tagits fram med lättläst information om rättsprocessen och om stöd till vittnen. En 
webbplats har inrättats för att nå ut med viktig och aktuell information till 
målgruppen. För att nå ut med kunskap inom detta, ganska tunga ämne inleddes ett 
samarbete med teatergruppen Ung utan pung. Projektgruppen och Ung utan pung 
har tillsammans tagit fram ett manus som är direkt anpassat efter målgruppen och 
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dess behov. Teaterföreställningen innehåller frågeställningar och information som 
noggrant valts ut av projektgruppen och ungdomar. Teaterföreställning ges under 
hösten till elever, skolpersonal, föräldrar från fyra skolor och sju fritidsgårdar. I 
samband med teaterföreställning arbetar eleverna med fördjupande 
frågeställningar utifrån en särskilt anpassad manual. Elevernas svar kommer att 
presenteras på lokala Brå:s brottsförebyggande dag i Farsta den 4 oktober i form 
av en utställning.  
 
Teater som verktyg: Teaterföreställningen är framtagen för att kunna arbeta med 
frågor som rör rättsprocessen, lagar och civilkurage. I allt lärande krävs en 
kommunikation med mottagaren där intresse och förståelse är grundläggande för 
att informationsöverföringen ska fungera. Av erfarenhet vet vi att experter ofta 
lägger sig på en alldeles för hög nivå när de förmedlar kunskap från sina områden. 
En fråga som ”Varför ska man vittna?” handlar lika mycket om att förmedla en 
känsla och förståelse som att förmedla kunskap om vilket stöd som finns att få 
under rättsprocessen. Innehållet i pjäsen öppnar upp för diskussion, reflektion och 
bidrar med ökad kunskap. 
 
Utvärdering av projektet: Vid årsskiftet 2008/2009 avslutas projektet formellt 
och det arbete som bedrivits under projekttiden utvärderas för att sedan spridas. I 
utvärderingsarbetet används bland annat Brå:s idéskrift nr 4 Utvärdering och 
Dokumentation. 
 
Beskrivning av aktiviteten: 
Syftet med Ansökan om medel för en spridningskonferens för projektet ”Viktigt 
att vittna” är att sprida detta arbetssätt där polis, skola, rättsväsende och offentlig 
förvaltning samverkar genom att bedriva lokalt brottsförebyggande arbete 
anpassat efter målgruppens behov. Medel söks för att kunna sprida den pjäs som 
tagits fram under projekttiden. 
 
Under en halvdag presenteras projektets upplägg, erfarenheter, lärande och 
utvärdering. En fungerande arbetsmodell där enkäter, teaterpjäs och arbetsmaterial 
presenteras och sprids till andra intresserade.  
 
Inbjudna till planerad spridningskonferens är länspolismästare, polischefer, 
representanter från chefssamrådet i Söderort, direktörer från övriga stadsdelar och 
kranskommuner i Stockholms län, utbildningsförvaltningen, 120-gruppen 
(rektorer), lokala Brå grupper och preventionssamordnare. 


